



Parlamentariska nämndens framtid

Efter den regionala omorganisationen är det lämpligt att analysera hur organisationen fungerat under denna första mandatperiod. Så har skett i samverkan med samtliga nämnder genom Parlamentariska nämndens försorg. Enligt reglementet innebär uppdraget att Parlamentariska nämnden ska följa Regionens politiska processer, organisation och arbetsformer i det politiska arbetet. Vidare ska den föreslå Regionfullmäktige arvodesersättningar för förtroendevalda, samt ge förslag om den politiska organisationen. Nämnden är också pensionsmyndighet för de förtroendevalda och ska ansvara för och besluta om tolkningar och tillämpningsanvisningar för de förtroendevaldas pensioner och arvoden. Dess position avviker från övriga nämnder i det att den är direkt kopplad till fullmäktige och alltså inte utvärderas på samma sätt som övriga nämnder. Under mandatperioden har Parlamentariska nämnden noga behandlat uppgifterna på ett fördjupat sätt, där varje formulering och aspekt tagits upp och beslutats i demokratisk anda med avsikten att presentera en god reviderad version för kommande period 2019-2022. Ledamöterna har informerats om och satt sig in i de riksomfattande lagar och förordningar som gäller för uppdraget. Arbetet i Parlamentariska nämnden har präglats av en demokratisk anda.

Parallellt med nämndens arbete sammanträder gruppleddare regelbundet kring skilda frågor, även frågor som tangerar Parlamentariska nämndens område. Förutom vissa undantag verkar kommunikationen mellan Parlamentariska nämnden och de mer inofficiella gruppleddarträffarna ha varit obefintlig och för den senare grundad på snabba ekonomiska ställningstaganden. Dialogen mellan Parlamentariska nämnden och Regionfullmäktige verkar inte heller ha fungerat på ett tillfredställande vis. Här finns alltså två parallella funktioner i organisationsstrukturen, där gruppleddarna i makthänseende dominerar. En avgrundsdyb demokratibrist visar sig, denna måste åtgärdas. Dessutom kan beslut grundade på ofullständig information mellan parterna bli förödande. Risken är överhängande att organisationsstrukturen faller isär och blir förvirrande, när den ena handen inte vet vad den andra gör.

Dessutom kan ett dylikt dubbelt administrativt förhållande kring samma frågor knappast ses som försvarbart i en tid då besparingar krävs och verksamheten är beroende av tillskott för att fungera bättre. Behovet av effektivitet och stöd till regionens personal är skriande uppenbart. Att med den så kallade osthyvelsprincipen som metod dividera om lägre procentsatser här och där splittrar och stryper verksamheten mer än den främjar.

Som en konsekvens av ovanstående föreslår Vänsterpartiet att Parlamentariska nämndens funktion utvärderas och ses över under mandatperioden. Det vore önskvärt att utvärderingen genomförs snarast. En del uppgifter skulle kunna övergå till tjänstemannanivå exempelvis när det gäller nationella lagar och avtal som inte är påverkbara av regionen. Det politiska uppdraget gällande reglemente och arvodesregler kan må hända skötas av en kommitté istället för en nämnd. På så vis blir uppdraget tydligare och mer begränsat. Eftersom det tidigare har funnits en ovilja att bredda

parlamentariska nämndens uppdrag med ett större demokratiansvar så bör vi ställa oss frågan om en kommitté möjligen är bättre för vår region. Förslagsvis kan de medel som frigörs vid en eventuell avveckling av Parlamentariska nämnden användas till att förbättra regionens organisationsstruktur med inriktning mot demokrati och sammanhang, samt att förstärka den verksamhet regionen har satts att förvalta.

Med anledning av ovanstående föreslår Vänsterpartiet att:

- **Organisationsstrukturen med en Parlamentarisk nämnd utvärderas**
- **Ett alternativ till nuvarande organisationsstruktur tas fram där Parlamentariska nämnden ersätts av en annan funktion, exempelvis en kommitté och att de uppgifter som handlar om pensioner, avtal, lagar och regler eventuellt kan övergå till tjänstemannanivå**
- **Eventuella utgiftsminskningar som kan uppstå vid händelse av att nämnden upphör tillfaller den ordinarie regionverksamheten i det reguljära budgetarbetet**



Mikael Ekvall

Vänsterpartiets Regiongrupp